THÔNG BÁO

Về việc thực hiện bán trú năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 – 2025; Trường THPT Củ Chi thông báo

về việc thực hiện bán trú năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

1. GIỚI THIỆU:

- Quản lý bán trú là cô Nguyễn Thị Bích Trâm - Phó hiệu trưởng: Chịu

trách nhiệm chung

- Phụ trách chính bán trú là Thầy Lê Minh Nhựt – SĐT: 0345.565.358

Chịu trách nhiệm điểm danh hằng ngày, học sinh nghỉ bán trú do bệnh hay

bận việc gia đình...thì phải báo cho giáo viên phụ trách chính này trước 24 giờ,

nếu không báo, báo trễ thì xem như phần ăn sẽ được tính.

Thông báo cho phụ huynh trên nhóm zalo bán trú (Nhóm zalo này sẽ lập

khi bán trú đi vào hoạt động) học sinh vắng không ở lại buổi trưa.

- Phòng nghỉ trưa của học sinh nam sẽ có giáo viên hoặc nhân viên nam

trực .

- Phòng nghỉ trưa của học sinh nữ sẽ có giáo viên nữ hoặc nhân viên nữ

trực.

2. TRÁCH NHIỆM CỦA HỌC SINH THAM GIA BÁN TRÚ:

- Học sinh tham gia bán trú hoặc không tiếp tục tham gia bán trú nữa thì

nhận đơn tại PHÒNG TÀI VỤ-Cô Thảo.

- Học sinh tham gia bán trú thì phải tuân theo quy định sinh hoạt và ăn

uống của trường (nếu học sinh vì lý do gì mà không thể ăn uống bình thường

như: dị ứng, ăn kiêng hay không ăn thức ăn như bình thường thì không thể tham

gia bán trú).

3. THỜI GIAN, QUY ĐỊNH:

- Trường mở bán trú từ 09/09/2024-29/04/2025(8 tháng).

- Trường chia làm 4 đơt thu tiền: mỗi đợt là 2 tháng. Học sinh muốn tham

gia bán trú thì phải tham gia từ đầu mỗi đợt.

- Thời gian NỘP đơn như sau:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CỦ CHI

Số:          /TB-THPTCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

2

 Đợt 1-tháng 9,10/2024: từ ngày 26/08/2024 – 30/08/2024.

 Đợt 2- tháng 11,12/2024 : từ ngày 15/10/2024 - 20/10/2024.

 Đợt 3-tháng 1,2/2025 : từ ngày 15/12/2024 - 20/12/2024.

 Đợt 4-tháng 3,4/2025: từ ngày 15/02/2025 - 20/02/2025.

- Thời gian lấy đơn là từ 26/08/2024, học sinh nào tham gia bán trú luôn

thì chỉ nộp đơn lần đầu. Nếu học sinh nào chưa tham gia từ đợt 1 thì sẽ được

tham gia đợt 2 hay 3 hay 4. Học sinh nộp đơn theo thời gian quy định như trên.

- Nếu học sinh vì lý do gì đó mà không muốn tham gia bán trú nữa thì phải

tham gia hết đợt. Học sinh lấy đơn không tiếp tục tham gia bán trú tại PHÒNG

TÀI VỤ (cô Thảo). Học sinh làm đơn rồi nộp lại theo thời gian sau:

 Nghỉ từ đợt 2: nộp đơn 15/10/2024 - 20/10/2024.

 Nghỉ từ đợt 3: nộp đơn 15/12/2024 - 20/12/2024.

 Nghỉ từ đợt 4: nộp đơn 15/02/2025 - 20/02/2025.

Lưu ý: Học sinh khi nghỉ bán trú thì mang gối, chiếu về. Học sinh thôi

bán trú thì không được tham gia bán trú lại.

4. DỰ KIẾN VỀ CÁC KHOẢN THU:

- Tiền cơ sở vật chất bán trú như Gối, chiếu…: 200.000đ/học sinh (đóng 1

lần duy nhất).

- Tiền quản lý, phục vụ bán trú: 230.000đ/tháng.

- Tiền ăn: 30.000đồng/ suất.

Dự kiến mỗi đợt (2 tháng ) như sau: 1.720.000 đồng/đợt. Trong đó:

+Tiền quản lý, phục vụ bán trú: 230.000 đồng/tháng*2 tháng = 460.000

đồng.

+Tiền ăn: 30.000đồng/suất*21 ngày/tháng*2 tháng = 1.260.000 đồng.

Ghi chú: 21 suất ăn/tháng là tính trung bình, có tháng nhiều hơn có

tháng ít hơn.

Trên đây là Thông báo về việc thực hiện bán trú năm học 2024 – 2025 của

Trường THPT Củ Chi./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- Công khai Web, bản tin;

- Lưu: VT.

Trần Hoàng Tịnh

		2024-08-22T09:06:55+0700

		2024-08-22T09:44:12+0700

		2024-08-22T09:46:43+0700

		2024-08-22T09:46:43+0700

		2024-08-22T09:46:43+0700

		2024-08-22T09:46:43+0700